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رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای استان فارس:

در مقابل جبهه شرارت، پیروزی از آنِ مقاومت است
اگر امثال شهید سنوار و شهید نصرالله نبودند سرنوشت منطقه به گونه ای دیگر رقم می خورد

رئیس جمهور در نشست اصلی سران بریکس در روسیه مطرح کرد؛

ارائه 5 پیشنهاد مهم و ضرورت تشکیل دبیرخانه 
بریکس برای پیگیری برنامه ها و اهداف مجموعه

رهبــر معظــم انقاب اســامی در دیدار دســت اندرکاران برگــزاری کنگره 
۱۵ هزار شــهید اســتان فــارس، حوادث منطقــه و ایســتادگی و مجاهدت 
مقاومــت را باعث تغییر در سرنوشــت و تاریخ منطقه خواندند و با تأکید 
بر شکست رژیم صهیونیستی در نابود کردن مقاومت با وجود کشتار بیش 
از ۵۰ هزار انســان بی گناه، شکســت بزرگ تر را رســوایی فرهنگ و تمدن و 
سیاســتمداران غرب دانســتند و گفتند: در صف آرایــی جبهه مقاومت در 

مقابل جبهه شرارت، پیروزی از آنِ مقاومت است.
حضــرت آیــت الله خامنه ای مســائل کنونی منطقه و حــوادث غزه، لبنان 
و کرانــه باختــری را تاریخ ســاز خواندنــد و گفتنــد: اگر امثال شــهید ســنوار 
پیــدا نمی شــدند که تا لحظه آخــر بجنگند یا اگر بزرگانی همچون شــهید 
سیدحســن نصــرالله نبودند کــه جهاد و عقل و شــجاعت و فــداکاری را با 
هم درآمیزند و به میدان بیاورند، سرنوشــت منطقه به گونه ای دیگر رقم 

می خورد.
رهبر انقاب برآیند کنونی حوادث منطقه را شکستی بزرگ نه فقط برای 
رژیم صهیونیســتی بلکــه برای تمــدن و فرهنگ غرب دانســتند و گفتند: 
صهیونیست ها فکر می کردند به آسانی قادر به نابودی گروههای مقاومت 
هســتند امــا امــروز به رغم به شــهادت رســاندن بیــش از ۵۰ هزار انســان 
بی دفاع و غیرنظامی و چند تن از ســران برجسته مقاومت، و همچنین با 
وجود انبوه هزینه ها و حمایت های آمریکا و روسیاهی و نفرتی که در دنیا از 
آنها ایجاد شد به طوری که حتی در دانشگاه های آمریکا علیه جنایتکاران 
راهپیمایی شد، جبهه مقاومت و جوانان مبارز در حماس، جهاد اسامی 
و حزب الله و سایر گروههای مقاومت با همان عزم و قدرت در حال مبارزه 

هستند که این شکستی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است.
ایشــان شکســت بزرگ تر را از آنِ فرهنگ و تمدن غرب خواندند و گفتند: 
قتــل عــام ۱۰ هزار کــودک معصوم و بی گناه بــا بمب های دو تُنــی و انواع 

تســلیحات در حالــی کــه سیاســتمداران غربی حتــی خم به ابــروی خود 
نیاوردنــد، باعــث رســوایی سیاســتمداران دروغگــوی غربــی و مدعیــان 
حقوق بشر شد و بی اعتباری تمدن غرب را به همه دنیا نشان داد که این 

بزرگ ترین شکست برای آنها است.
حضــرت آیــت الله خامنه ای جبهه پشــتیبان رژیم صهیونیســتی را جبهه 
شــرارت خواندند و افزودند: در مقابل این جبهه شرارت، جبهه مقاومت 

ایستاده و به توفیق الهی پیروزی از آنِ جبهه مقاومت است.
رهبر انقاب اسامی در این دیدار همچنین استان فارس را برترین مظهر 
ترکیب دین، حماسه و هنر خواندند و با گرامیداشت یاد شهیدان برجسته 
این دیار از گذشته تاکنون از جمله شهیده معصومه کرباسی که به تازگی در 
لبنان هدف جنایت رژیم صهیونیستی قرار گرفت، گفتند: کنگره شهدای 

استان فارس باید ترکیب زیبای حماسه و هنر و دین را ماندگار کند.
ایشــان با اشــاره به تاش هایی در دوره پهلوی برای دین زدایی از شــیراز و 
اســتان فارس خاطرنشان کردند: غلط کردند کسانی که در آن دوره خیال 
کردند با اقدامات ســخیفی مانند جشــن هنر شــیراز می توانند شــیراز را از 
حرم اهل بیت و مرکز دین و ایمان به نقطه فساد برگردانند. البته امروز نیز 
برخی تفاله ها و پسماندهای آن تشکیات در کشور عزیز ما به دنبال جدا 
کردن هنر از معنویت و حماسه اند اما آنچه موجب پیشرفت کشور و ملت 

است، ترکیب دین، حماسه و هنر است.
حضرت آیت الله خامنه ای دست اندرکاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید 
اســتان فارس را به اثرســنجی تولیــدات فرهنگی و هنــری توصیه کردند و 
افزودند: جوانان ما به شناخت گذشته پر افتخار کشور بخصوص سال های 
پــس از انقــاب و حقایقــی مانند ابعاد تســخیر لانه جاسوســی آمریکا در 
تهران و یا علت ۸ سال جنگ در مقابل دشمن بعثی نیاز دارند که لازمه 

آن، روایت خوب و صحیح از حوادث انقاب است .

خبــــر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 پیگیر پرونده 
»نیلوفر حامدی« و »الهه محمدی« هستیم

ســید عباس صالحی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنــگاران با 
اشــاره به آخرین وضعیت پرونده »نیلوفر حامــدی« و »الهه محمدی«، بیان 
کرد: همان طوری که ســخنگوی محترم دولت نیــز مطرح کردند و چندین بار 
نیز مطرح شــده اســت،  هم بنده و هم وزیر دادگســتری، نامه ای که وکای دو 
خبرنگار تهیه کرده بودند را به آقای اژه ای منتقل کردیم و پیگری مسئله آنان 

به طور جدی هستیم.
به گزارش ایســنا، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در ادامه در پاســخ به پرسشی 
 در خصــوص رفــع ممنوعیــت برخــی از هنرمنــدان ممنوع الــکار، بیــان کرد: 

پرونده ها در حال بررســی اســت. برای مجموعه کســانی که احیانــا برای آنان 
یکســری محرومیت های  کم یا زیادی اتفاق افتاده اســت، در فرآیند بازنگری 
کارهای خوبی صورت گرفته اســت. امیدوار هستیم خبرهای خوبی برای آنان 

داشته باشیم.
وی در ادامه در پاســخ به پرسشی در خصوص پیگری لغو تبلیغات از روزنامه 
ها، بیان کرد: در این داســتان بافاصله نامه ای خطــاب به آقای اژه ای تنظیم 
شد. پیگیر این موضوع هستیم دوستان خبرهای خوبی به ما منعکس کردند. 

امیدواریم این خبرهای خوب را زودتر بشنویم.

رئیــس جمهــوری اســامی ایــران بــا بیــان اینکه جمهــوری اســامی ایــران از 
توانمندی های قابل توجهی در حوزه های مختلف برخوردار اســت و می تواند 
در مجموعه بریکس همکاری های مشــترک و ســودمندی را رقم بزند، گفت: 
ایران همچنین با برخورداری از موقعیت استراتژیک، بستر عبور چندین کریدور 
حمل و نقل بین المللی از جمله کریدورهای شمال–جنوب و شرق–غرب بوده 
و می توانیم با توســعه همکاری های سازنده، شبکه جدیدی از روابط ترانزیتی 

برای انتقال انرژی و یا کالاهای تجاری در بستر بریکس، ایجاد نماییم.
دکتر مسعود پزشکیان در نشست اصلی سران بریکس در قازان روسیه ضمن 
تشریح ظرفیت های متقابل بریکس و جمهوری اسامی ایران برای همکاری 
و اراده 5 پیشنهاد مهم در راستای تحقق اهداف تشکیل این نهاد بین المللی 
تصریح کرد: پیگیری برنامه های بسیار متنوع درون گروهی، بدون داشتن یک 
دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می کنم بررسی چگونگی 

تشکیل این دبیرخانه در دستور کار وزارتخانه های امور خارجه قرار گیرد.
متن کامل سخنان رئیس جمهور در اجاس اصلی سران بریکس به شرح زیر 

است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای ولادیمیر پوتین، رئیس محترم جمهوری فدراسیون روسیه
روسای محترم جمهور و نخست وزیران گرامی

عالیجنابــان؛ از آنجایــی کــه بریکس اهداف بســیار بــزرگ و مهمی در هر ســه 
رکن سیاســی-امنیتی، اقتصادی-مالی و فرهنگی-مردمــی دارد، با مجموعه 
عملکرد خود نشــان داده اســت کــه در آینده نقش ویــژه ای در روند معادلات 

سیاسی و تحولات مرتبط خواهد داشت.
بریکس در بســتر پارادایم چند جانبه گرایی، نمونه ای شاخص و الگویی موفق 
از همکاری های توســعه یافته در بطن جهان جنوب اســت که طیف کثیری از 

کشورها را مجذوب خود ساخته است.
در ارتباط با شــتاب تحولات جهانی و تهدید صلح و امنیت انســانی در منطقه 
غرب آسیا، خوشبختانه در طول سال گذشته گام های مهمی برای حل و فصل 
بحران های منطقه ای بین المللی برداشــته شــد؛ برگزاری اجاس فوق العاده 
سران بریکس با محوریت موضوع غزه و همچنین برگزاری نشست های دیگر 
در سطوح معاونین وزارت خانه  های  امور خارجه، از مصادیق همکاری در این 

دوره بوده و دست آوردهای خوبی را نیز به همراه داشته است.
جمهــوری اســامی ایــران در ارتبــاط بــا تحــولات فلســطین و لبنان خواســتار 
آتش بس فوری و دائمی، عقب نشینی کامل نظامیان رژیم اشغالگر از مناطق 

تحت اشغال و امدادرسانی فوری به مردم غزه و آوارگان لبنان است.
همکاران گرامی؛ جهان جنوب در نابرابری، بی عدالتی و مشــکات اقتصادی 
دســت و پا می زند. نســل کنونی و آیندگان، میزان موفقیت بریکس را با اعداد 
و ارقام و سطح توسعه یافتگی و تحول در رشد شاخص های اقتصادی خواهند 
ســنجید. با توجه به اینکه در ماه های اخیر، نشســت ها و برنامه های متنوعی با 
حضــور وزیران اقتصاد و دارایــی، بازرگانی، انرژی و روســای بانک های مرکزی 

برگزار شده  است، مایلم پیشنهادهای زیر را مطرح نمایم:
اول- در عیــن عدم غفلت از دو رکن سیاســی-امنیتی و فرهنگی-مردمی، در 
ســال آینــده اولویــت برنامه هایمان را به مســائل اقتصادی-مالــی بدهیم و از 
همه نهادهای دولتی و خصوصی کشورهای متبوع مان بخواهیم که بر شتاب 
حرکت خود در ایجاد همکاری های به هم پیوسته اقتصادی و تجاری و استفاده 

از ظرفیت های داخل بریکس بیافزایند.
دوم- از چالش های بســیار مهم که کشــورهای یک جانبه گرا علیه کشــورهای 

مســتقل و آزادی خواه تحمیل کرده اند، تحریم های اقتصادی اســت.  ســال ها 
پیش کشورهای تحت تحریم به تعداد انگشت های یک دست هم نمی رسید، 
ولــی اکنــون میلیون هــا انســان در ده هــا کشــور در یک فراینــدی غیــر قانونی و 
ضدحقوق بشــری مورد هدف های تحریمی در ابعــاد مختلف قرار گرفته اند. 
مقابله با تحریم هــای غیرقانونی نیازمند اقدام گروهی و اجرای ســازوکارهای 
مشــترک اســت. خوشــبختانه بریکس مخالفت خود را با تحریــم  بارها اعام 
داشــته و شــمه ای از آن در اعامیه قازان و اسناد دیگر به وضوح بازتاب داشته 
اســت، ولی برای اینکه در آینده هیچ کشــوری جرأت و تــوان تحریم دیگران را 

نداشته باشد، ضروری است گام های عملی و حساب شده برداریم.
سوم- در حال حاضر بیشتر کشورهای دنیا از اینکه آمریکا برای حل مشکات 
داخلی و مالی خود، از دلار به عنوان ساح و یا ابزار کنترل دیگر کشورها استفاده 
می کند، ناراضی هســتند. دنیا بریکس را با هدف تاش برای کاســتن از قدرت 
دلار و افزایــش مبــادلات با پول های ملی می شناســد. این اقدامــات به همراه 
راه اندازی و استفاده از ارزهای دیجیتال و بسترسازی برای استفاده از سازوکارها 
و فناوری های جدید مالی نظیر پیام رسان ها، در راستای اهداف اصلی بریکس 

است.
اینکه کشورهای عضو بریکس بزرگترین تولید کنندگان و در عین حال بزرگترین 
مصرف کنندگان انرژی، مواد غذایی و دیگر کالاها  هستند و به مهمترین خطوط  
مواصاتی و ترانزیتی دسترســی دارند، مزیت بســیار بزرگی اســت که موجب 

می شود انجام مبادلات با پول های ملی به سهولت انجام گیرد.
چهــارم- کشــورهای شــمال همــواره بــرای دســتیابی کشــورهای جنــوب بــه 
فناوری هــای نویــن مانــع تراشــی کرده انــد، لــذا مــا وظیفــه  داریم با تشــریک 
مســاعی، مبادله اطاعات، سرمایه گذاری مشترک و دیگر اقدامات، خود را به 

فناوری های نوین مجهز سازیم.
و پنجم- ضروری است بانک توسعه نوین)NDB(  که یکی از نهادهای برآمده 
از بریکس به شــمار می رود، تقویت شــود و با پذیرش اعضای جدید و افزایش 
ســرمایه بتوانــد در جهــت توســعه زیرســاخت های این کشــورها گام بــردارد. 
جمهوری اســامی ایــران آمادگی دارد تا همکاری هــای تنگاتنگی با این بانک 

داشته باشد.
با توجه به پیشنهاد های مطرح شده، لازم است اشاره کنم، جمهوری اسامی 
ایران از توانمندی های قابل توجهی در حوزه های مختلف برخوردار است و در 
مجموعه بریکس همکاری های مشترک و سودمندی را می تواند رقم بزند و در 
این خصوص عاقمند به تبادل تجربه و معرفی دست آوردهای خود هستیم.
همچنین جمهوری اسامی ایران با برخورداری از موقعیت استراتژیک، بستر 
عبــور چندیــن کریدور حمل و نقــل بین المللی از جمله کریدورهای شــمال–
جنوب و شــرق–غرب بوده و می توانیم با توسعه همکاری های سازنده، شبکه 
جدیــدی از روابــط ترانزیتــی برای انتقــال انرژی و یــا کالاهای تجاری در بســتر 

بریکس، ایجاد نماییم.
عالیجنابان؛ پیگیری برنامه های بسیار متنوع درون گروهی، بدون داشتن یک 
دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می کنم بررسی چگونگی 

تشکیل این دبیرخانه در دستور کار وزارتخانه های امور خارجه قرار گیرد.
در پایــان بار دیگــر از جناب آقای ولادیمیر پوتین به خاطر میزبانی شایســته و 
برگزاری موفق این اجاس تشــکر می کنم و ضمن تبریک پیشــاپیش ریاست 
کشور برزیل برای سال آینده، امیدوارم در دوره جدید، شاهد تقویت پیوندهای 
دوســتی و ایجــاد فصل جدیدی از همکاری ها برای رســیدن به اهــداف گروه و 

تکمیل فرایندهای مرتبط با کسب منافع جمعی باشیم.

J O M L E H

0404  یادداشتسردبیردربارهمنابعبودجه
عمومیدرلايحهبودجه۱۴۰۴؛

 افزایش ۶۸درصدی 
منابع عمومی دولت

 گزارشجملــهازبرنامهریزیبرایبرگزاریرزمایشدریایی
مشترکایرانباعربستانسعودیومصر؛

مثلث دیپلماسی دریایی در منطقه  
مدیرعاملبانکسپه:

 بانک سپه در نظام برنامه ریزی 
جزو بانک های برتر کشور است

مدیرعاملراهآهنخبرداد؛

تدوین نظام نامه آموزشی برای ارتقای 
ایمنی حمل و نقل ریلی
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 رهبرانقلابدردیداردستاندرکارانبرگزاری
کنگرهشهدایاستانفارس:

 در مقابل جبهه شرارت
 پیروزی از آنِ مقاومت است

رئیسجمهوردرنشستاصلیسران
بریکسدرروسیهمطرحکرد؛

ارائه 5 پیشنهاد مهم و ضرورت 
تشکیل دبیرخانه بریکس
0١0١

ابوموسی را همیشه ببینیم!

صفحه 02

کشــور ایــران مالــک رســمی و حاکم جزایر ســه گانه تنــب بزرگ، 
تنــب کوچــک و ابوموســی اســت و ایــن نقطــه اشــتراک ایرانیان 
بــا تمــام ســایق مختلــف و عقایــد گوناگــون اســت و جــزو خط 
قرمزهایی محســوب می شود که هیچکس حق ندارد حتی به آن 
نزدیک بشــود. با این حال هر چند وقت یکبار شــاهد لافزنی ها و 
یاوه گویی های دشــمنان این آب و خاک در خصوص مالکیت ایران بر جزایر 
سه گانه هستیم و با وجود تاکیداتی که مقامات ایران در این خصوص داشتند، 

باز هم شورای همکاری های خلیج فارس...

ســازمان پدافنــد غیرعامــل کــه در ســال ۱3۸2 و با دســتور رهبر معظــم انقاب 
شــکل گرفت، امروز بیش از دو دهه عمر دارد و ادارات کل این ســازمان به عنوان 
یکــی از ادارات کل ســتادی زیرمجموعــه معاونــت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استانداری ها، فعال هستند و ۸ آبان نیز به عنوان روز ملی پدافند غیرعامل کشور 
نام گذاری شــد.  در تقویم ســال جاری نیز از روز شــنبه 5 تا جمعه ۱۱ آبان، هفته 
نکوداشــت پدافند غیرعامل اســت و افتتاحیه ها، کاس هــا و مانورهای مختلفی 
توســط ســازمان پدافند غیرعامل و ادارات کل ســتادی این ســازمان در اســتان ها 
برگزار می شود، همچنین چند سال از اباغ اساسنامه سازمان پدافند غیرعامل و 

قانون مصوب مجلس نیز گذشــته است اما همچنان...

  نگاهی به ویژگی های منحصر به فرد زندگی در جزیره ابوموسی به بهانه

تکرار ادعاهای واهی درخصوص مالکیت ایران بر جزایر سه گانه
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یادداشت سردبیر درباره منابع بودجه  عمومی 
در لايحه بودجه  ۱۴۰۴؛

 افزایش ۶۸درصدی منابع 
عمومی دولت

ملیحه منوری

لایحــه بودجــه ۱۴۰۴ منتشــر شــده اســت. این بار ســر وقــت و البته با 
انضباط بیشتر که خودش پیشرفت به حساب می آید. هرچند شرایط 
شبه جنگی کشــور سهم بودجه  نظامی را افزایش داده  و از سوی دیگر شاهد 

عدم رشد قابل توجه بودجه  عمرانی هستیم.
بر اساس این لایحه، سقف منابع عمومی دولت در سال ۱۴۰۴ برابر با حدود 
۶ هزار همت اســت. حجم منابع عمومی دولت در مقایســه با لایحه ســال 
گذشــته ۶۸ درصد افزایش یافته اســت. نکته قابل توجه، افزایش چشمگیر 
ســهم واگــذاری دارایی های مالی از منابع عمومی دولت اســت که در لایحه 
ســال ۱۴۰3 برابر با حدود ۹ درصد بوده و در لایحه ســال ۱۴۰۴ به 23 درصد 
رســیده است. این افزایش بدین دلیل بوده که 2۰۰ هزار میلیارد تومان برای 

اجرای ماده ۱۰ قانون برنامه هفتم پیشرفت لحاظ شده است.
بر اساس تحلیل اکوایران و با بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴، جمع منابع عمومی 
دولــت برابر با ۵ هــزار و ۹۸۷ هزار میلیــارد تومان بوده اســت. این مقدار در 
مقایســه با لایحه بودجه سال گذشــته ۶۸ درصد افزایش یافته است. منابع 
بودجه عمومی دولت از سه قسمت تشکیل شــده است: درآمدها، واگذاری 

دارایی های سرمایه ای و واگذاری دارایی های مالی.
بخــش درآمدها که عمده آن شــامل درآمدهای مالیاتــی و عوارض گمرکی 
است، در لایحه بودجه ۱۴۰3، ۴۴.۷ درصد از منابع بودجه عمومی دولت را 
با سقف یک هزار و ۵۹۸ همت تشکیل داده است. مقدار این بخش از منابع 
بودجــه عمومی دولــت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ با افزایــش درصدی برابر با 2 
هزار و 2۷۵ همت است. از طرفی، سهم این بخش از منابع بودجه عمومی 
در لایحــه بودجه ۱۴۰۴ کاهش یافته و به 3۸ درصد رســیده اســت. قســمت 
عمــده واگــذاری دارایی های ســرمایه ای را درآمد نفتی تشــکیل می دهد. در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴، سقف این بخش از منابع با ۴۱ درصد افزایش به 2 هزار 
و 332 همت و سهم آن از کل منابع عمومی دولت به 3۸.۹ درصد رسیده 
است. شایان ذکر است که بیشترین سهم منابع عمومی دولت متعلق به این 
ردیف است. سهم واگذاری دارایی های سرمایه ای از منابع عمومی دولت در 

لایحه ۱۴۰3 بیش از ۴۶ درصد بوده است.
مهم تریــن تمایــز لایحــه بودجــه ۱۴۰۴ و ۱۴۰3 بخــش واگــذاری دارایی های 
مالــی اســت. در لایحه بودجه ۱۴۰3، ســقف ایــن ردیف برابر بــا 3۱۹ همت 
بوده اســت. در لایحه بودجه ۱۴۰۴، سقف واگذاری دارایی های مالی با 333 
درصد افزایش به یک هزار و 3۸۰ همت رســیده اســت. ســهم این ردیف از 
کل منابــع عمومی دولــت از ۸.۹ درصد در لایحه بودجه ۱۴۰3 به 23 درصد 
در لایحــه بودجه ۱۴۰۴ رســیده اســت. دلیل اصلی آن اجرای مــاده ۱۰ قانون 
برنامه هفتم پیشرفت به منظور اصاح چهارچوب و اعمال سیاست گذاری 
پولــی بوده که 2۰۰ هزار میلیارد تومان برای آن لحاظ شــده اســت همچنین 
نحــوه تامیــن درآمدها یکــی از مهم ترین نکات بودجه ســال آتی اســت. به 
طوری که به نظر می رســد دولت چهاردهم حساب زیادی روی استقراض از 
منابع مختلف باز کرده است. به عاوه در رقم نرخ رشد حقوق بازنشستگان 
نیز اتفاق مهمی دیده می شــود اگرچــه قانون بودجه هنوز تا تصویب نهایی 
در مجلس راه زیادی دارد، اما ارقام لایحه نشــان می دهند دولت پزشــکیان 
در برخــی بخش ها به ویژه دخل و خرج یارانه ها قصد دارد رویه متفاوتی در 

پیش بگیرد؛ رویه ای که به باور برخی در جهت شفافیت بیشتر است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
قابلیت های دفاعی و امنیتی ما 

می تواند با هر تهدیدی مقابله کند
محمد اسامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشــی درباره تهدیدات دشمن علیه تاسیسات هسته ای 
اظهار کرد: همیشه تهدیدات دشمن علیه کشور را داشته ایم، اما قابلیت های 
دفاعــی و امنیتی همیشــه در ترازی بوده که با هوشــیاری با هرگونه تهدیدی 
مقابله کند و تاسیســات هســته ای هم بخشــی از این کشور اســت و در قالب 

همین تمهیدات از آن دفاع می شود.
به گزارش ایســنا، وی تاکید کرد: هرگونه تهدیدی علیه تاسیســات هسته ای 

کشور از سوی دشمن، با پاسخ کوبنده ای مواجه خواهد شد.

وزیر ورزش و جوانان:
جایگاه بانوان در ورزشگاه ها از 

قبل وجود داشته است
 احمد دنیامالی در حاشیه جلسه هیـــات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره وضعیت جایگاه زنان در ورزشگاهها اظهار کرد: جایگاه بانوان 
در ورزشگاه ها از قبل وجود داشته است در حال حاضر هم بر اساس قوانینی 

که وجود دارد این کار در حال انجام است.
به گزارش ایســنا، وزیر ورزش یادآور شــد: ورزشــکاران و قهرمانان کشــورمان 
برای ابراز همدردی با مردم مظلوم فلســطین و غزه در پویش ایران همدل 

حضور فعالی دارند.
وی درباره تعیین تکلیف شــورای عالی جوانان نیز اظهار کرد: قرار اســت به  

زودی نشستی با حضور رئیس جمهور داشته باشیم.
دنیامالــی دربــاره وام ازدواج نیــز گفت: حــدود 3۰۰ هزار وام داده شــده و در 

نوبت هم زیاد داریم و گشایش خیلی خوبی شده و در حال انجام است.

یادداشت

اخبـــار
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اخبـــار

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

با جدیت رفع فیلترینگ را دنبال می کنیم
ســتار هاشــمی در حاشــیه جلســه هیئــت دولــت در جمــع خبرنــگاران، گفت: کیفیت شــبکه و 
دسترســی ها در کســب و کارهای دیجیتال برای مان اهمیــت دارد. اعتراض هــای زیادی در این 

زمینه وجود دارد و ما برای حل این مشکات به جد عمل می کنیم.
به گزارش ایســنا، وی ادامه داد: اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی در برنامه های مان هســت و بر آن 

تاکید داریم. در تکالیف برنامه هفتم هم بر این مسئله تاکید شده است و هیچ راهی جز این، نداریم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات با اشاره به وضعیت پیام رسان های داخلی گفت: تعداد کاربران، قابل 
توجه و چند ده میلیون اســت، بنابراین تقویت خدمت رســانی از طریق پیام رسان های داخلی را دنبال 
می کنیم. هاشــمی با اشــاره به آخرین وضعیت توســعه خطوط فیبر نوری، گفت: توسعه خطوط فیبر 
نوری را به جد دنبال می کنیم. با بررسی میدانی که از توسعه های چند ماه اخیر داشتیم مشخص شد که 
این توسعه ها شتاب زده و فاقد کیفیت لازم است و در این بخش بازنگری خواهیم کرد. در تاشیم مردم 

بتوانند با کیفیت مناسب از منازل شان به شبکه متصل شوند.
وی در خصوص پرتاب ماهواره، گفت: در صنعت فضایی بر استفاده از بخش خصوصی اصرار داریم. 
از ظرفیــت نخبــگان کشــور حداکثر اســتفاده را خواهیم کرد. با توجــه به محدودیت جــذب، پرداخت و 
نگهداشت در دولت، عزم مان استفاده جدی از بخش خصوصی و نخبگان این بخش است. ان شاءالله 

صنعت فضایی کشور با مشارکت بخش خصوصی رشد بهتری خواهد کرد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات ادامه داد: در بخش پرتاب ماهواره نیز از ظرفیت های داخلی، انتقال 

دانش و فناوری و پرتاب با همکاری سایر کشورها را دنبال می کنیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص فیلترینگ گفت: همانطور که 
روز گذشته رئیس جمهور اشاره کردند، کارشناسی در لایحه فنی در وزارتخانه با دقت نظر ویژه ای انجام 
شد و گزارش آن به سران ارائه شد. نگاه ها بر اساس وضعیت های فنی بود. وضعیت موجود به صاح 
نیست و دولت با جدیت موضوع رفع فیلترینگ را دنبال می کند. طبیعتا باید به سمتی برویم که ارتقا 
وضعیت موجود داشته باشیم، جمع بندی هم این بوده که ادامه وضعیت موجود به مصلحت نیست 

و باید به سمتی برویم که بازگشایی اتفاق بیفتد.
وی ادامه داد: ادامه روند فیلترینگ به مصلحت نیســت و چالش های جدیدی برای کشــور ایجاد کرده 
است، ما این موضوع را با جدیت دنبال می کنیم چرا که از طرفی وعده رئیس جمهور و دولت بوده است 

و از طرفی موضع رسمی دولت به حساب می آید.

سخنگوی دولت:

بدون آمادگی مردم افزایش قیمت بنزین 
نخواهیم داشت

فاطمه مهاجرانی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: همانطور که 

بارها تاکید شده مردم در مورد افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد. به گزارش ایسنا، وی 
افــزود: حتمــاً اگر موضوع افزایش بنزین به جمع بندی بخواهد برســد با مردم مطرح می شــود و بدون 
آمادگــی مردم هیچ گونه افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشــت. ســخنگوی دولت یادآور شــد: همه 
تاش ها هم بر این هســت که علی رغم وجود فشــارهایی که بر دولت وجود دارد کمترین فشار بر مردم 

تحمیل بشود.
سخنگوی دولت در مورد ادعاها در مورد جزایر سه گانه ایران تاکید کرد: موضوع حاکمیت مطلق ایران 
بر سه جزیره ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ مورد تاکید است، هیچ کسی حق ندارد به پاره تن ایران 

نگاه چپ کند، مطلقا این موضوع پذیرفته نیست.
وی با بیان این که این سه جزیره همیشه متعلق به ایران بوده و اسناد تاریخی دارد و این موضوع را ثابت 
می کند، افزود: برخی کشورها دست از شیطنت های رسانه ای بردارند چون این چیزی بیشتر از یک بازی 

رسانه ای نیست و این موضوع مورد تاکید همه اعضای هیات دولت قرار گرفته است.
ســخنگوی دولت در مورد وضعیت دو خبرنگار بازداشــتی اظهار کرد: موضوع دو خبرنگار بازداشتی در 
حیطه اختیارات ریاســت قوه قضاییه اســت و دولت هم از طریق قوه قضاییه در حال پیگیری موضوع 
است. وی تاکید کرد: از همکاری خوب قوه قضاییه تشکر می کنیم نگاه شان نگاه حل مساله ها بوده است.
مهاجرانی درباره قیمت طا و سکه گفت: قسمتی از افزایش قیمت سکه و طا و دلار ناشی از نوسانات 
جهانی است؛ انس جهانی طا بالا رفته است، شاهد یک حباب در حوزه سکه هستیم دولت دارد تاش 

می کند با سیاست هایی که بانک مرکزی معمولا اتخاذ می کند این موضوع را مدیریت بکند.
وی تصریح کرد: مردم بدانند که دولت همه تاش خود را دارد می کند و دچار مشکل جدی هم در این 
زمینه نیســت، با وجود اینکه شــرایط منطقه در شــرایط ویژه ای قرار دارد، امیدواریم هر چه زودتر ثبات 

به بازار طا برگردد.

اختصاصی

امروز در تقویم: امضاي قرارداد ننگين گلستان ميان ايران و روسيه در پي شكست ايران از روسيه )1192ش( l انتصاب "رضاخان ميرپنج" به نخست وزيري توسط "احمدشاه قاجار" )1302 ش(  l افتتاح بي سيم امواج كوتاه در ايران )1339 ش(

گزارش »جمله«  از برنامه ریزی برای برگزاری رزمایش دریایی مشترک 
ایران با عربستان سعودی و مصر؛

مثلث دیپلماسی دریایی در منطقه  
جمله 

سرویس سیاسی

فرمانده نیروی دریایی جمهوری اســامی ایران، دریادار شهرام ایرانی 
گفــت که ایــران در حــال برنامه ریــزی برای برگــزاری رزمایــش دریایی 
مشترک با عربستان سعودی و مصر به عنوان بخشی از تاش ها برای 

گسترش دیپلماسی دریایی منطقه است.
 ایرانــی روز دوشــنبه در یــک مصاحبــه تلویزیونــی گفت که عربســتان 
ســعودی و مصــر »عاقه مندی« به همکاری با تهران بــرای انجام این 
رزمایش ها به منظور تقویت امنیت دریایی به ویژه در کریدور استراتژیک 

حیاتی دریای سرخ نشان داده اند.
بــه گزارش جمله  به نقــل از  المانیتــور، به گفته ایرانــی، دعوت نامه ها 
قباً برای هر دو کشــور ارســال شده اســت و زمان بندی و تدارکات برای 

رزمایش ها قرار است »به سرعت« انجام شود.
رزمایش های پیشنهادی در حالی برگزار می شود که جمهوری اسامی 
ایــران بــه دنبــال تقویت جایگاه خــود در منطقــه و افزایش نفــوذ خود 
از طریــق ایجــاد اتحادهای نظامی جدید اســت. نیــروی دریایی ارتش 
 2۰24 IMEX جمهوری اسامی هفته گذشــته میزبان رزمایش دریایی
در شــمال اقیانوس هند بود. در میان شــرکت کنندگان کلیدی روســیه، 
هند و عمان بودند، در حالی که عربستان سعودی و مصر به عنوان ناظر 

شرکت کردند.
مانور IMEX 2۰24 عمدتاً بر امنیت مشــترک دریایی، عملیات نجات 
و کمک های بشردوســتانه متمرکز بــود. فرمانده نیــروی دریایی ارتش 
جمهــوری اســامی ایران گفت میزبانــی این رویداد نشــان می دهد که 
ایــران »نمی تواند منزوی شــود« و نقشــی ضروری در امنیــت دریایی و 
اقتصــاد جهانی ایفا می کند. او ایران را بــه عنوان یک قدرت منطقه ای 

پیشرو در مورد جنگ دریایی به تصویر کشید.
هدف گسترده تر تهران در سال های اخیر این بوده که حضور قدرت های 
خارجــی ماننــد ایــالات متحــده را تضعیــف کنــد و  آنهــا را بــه عنــوان 
»بیگانگانی« معرفی کند که باید کنار گذاشته شوند. ایرانی با بیان اینکه 

چنین حضوری غیرموجه است، گفت: »تامین امنیت آب های منطقه 
بدون نیاز به قدرت های خارجی امکان پذیر است.«

جمهــوری اســامی ایــران همچنیــن، همانطــور کــه در پنــج رزمایش 
دریایی که تنها از ســال 2۰۱۹ در خلیج عمان برگزار شــد، مشاهده شد، 
به طور فعال درگیر همکاری نظامی با چین و روسیه بوده است. با این 
رزمایش هــا تهــران به دنبال این اســت که خود را به عنــوان یک بازیگر 
اصلی در مســیرهای دریایی منطقه ای مانند تنگه هرمز و دریای ســرخ 
که برای حمل و نقل جهانی و ترافیک نفت حیاتی هستند، نشان دهد.

به نظر می رســد تعامل با رقبایی همچون عربســتان ســعودی و مصر 
برای رزمایش دریایی مشترک، مرحله جدیدی در استراتژی ژئوپلیتیک 
جمهوری اســامی باشــد. روابط تهران و ریاض بــه دلیل تضاد عمیق 
منافــع و نقش آنها در مناقشــات منطقه ای از نظر تاریخی تیره اســت. 
بــا این حال، برقراری روابط دیپلماتیک در ســال 2۰23، با میانجیگری 
چین، راه های جدیدی را برای همکاری باز کرده است. روابط با مصر نیز 
پس از دهه ها خصومت پس از انقاب ۱۹۷۹ در ایران، طی سال گذشته 

به آرامی گرم شده است.
آخریــن مانورهای انجام شــده، همراه با اعام مانورهــای برنامه ریزی 
شده با دو کشور پیشرو عربی، در پس زمینه تغییر چشم انداز منطقه در 
میان تنش های بی سابقه بین جمهوری اسامی ایران و اسرائیل انجام 
می شود. جدای از چشم انداز رویارویی مستقیم ایران و اسرائیل پس از 
حمله موشــکی تهران در اوایل ماه جاری، دریای سرخ به سکویی برای 
هدف قرار دادن منافع اســرائیل از طریق حوثی ها در یمن مبدل شــده 

است.
برای جمهوری اســامی ایران، مانورهای جدید به عنوان فرصتی نادر 
برای تقویت روابط با کشورهای کلیدی عربی و عملی برای نشان دادن 

توانایی ها و آمادگی نظامی در پرتو تشدید تنش در جریان است.
تهــران همچنین امیدوار اســت کــه ایجاد ائتاف های نظامــی جدید از 
طریق مصر و عربستان سعودی بتواند لایه جدیدی از فشار را بر اسرائیل 
بیفزاید و محاسبات استراتژیک اسرائیل را در برنامه هایش برای ایجاد 

»نظم جدید« در خاورمیانه پیچیده کند.

تحلیل  »جمله« بر بی توجهی برخی دستگاه های اجرایی و شرکت های بخش خصوصی نسبت به الزامات سازمان پدافند غیرعامل؛ 

ناشناخته پس از دو دهه
جمله 

سرویس سیاسی

ســازمان پدافند غیرعامل که در ســال ۱3۸2 
و با دســتور رهبر معظم انقاب شکل گرفت، 
امــروز بیش از دو دهه عمــر دارد و ادارات کل 
ادارات کل  از  یکــی  به عنــوان  ســازمان  ایــن 
سیاســی،  معاونــت  زیرمجموعــه  ســتادی 
فعــال  اســتانداری ها،  اجتماعــی  و  امنیتــی 
هســتند و ۸ آبان نیز به عنوان روز ملی پدافند 

غیرعامل کشور نام گذاری شد.
 در تقویــم ســال جــاری نیــز از روز شــنبه 5 تا 
پدافنــد  نکوداشــت  هفتــه  آبــان،   ۱۱ جمعــه 
و  کاس هــا  افتتاحیه هــا،  و  اســت  غیرعامــل 
مانورهــای مختلفــی توســط ســازمان پدافند 
غیرعامل و ادارات کل ستادی این سازمان در 
اســتان ها برگزار می شود، همچنین چند سال 
از اباغ اساســنامه ســازمان پدافند غیرعامل 
و قانــون مصــوب مجلــس نیز گذشــته اســت 
امــا همچنــان ایــن ســازمان، مردمــی نشــده 
آن  از  شــناختی  مــردم،  از  بســیاری  و  اســت 
ندارنــد و حتی برخــی دســتگاه های اجرایی و 
شــرکت های بخش خصوصی به الزامات این 
ســازمان توجهــی ندارنــد و بایــد بررســی کرد 

دلیل و ریشــه این وضعیت در کجاست ؟
 تمرکــز کار پدافنــد غیرعامــل بــر حــوادث و 
اتفاق هایــی اســت کــه ریشــه انســانی دارند و 
نقطــه تمایــز این ســازمان بــا ســتاد مدیریت 
بحران در همین است که مدیریت بحران، بر 
حــوادث و رخدادهای طبیعی متمرکز اســت 
امــا اجــرای دقیق الزامــات پدافنــد غیرعامل 
توســط مردم، شــرکت های بخــش خصوصی 
و همچنیــن دســتگاه های اجرایــی، می توانــد 
به کمک کشــور بیاید و از گستردگی خسارت و 

توقف خدمات رسانی پس از حوادث طبیعی 
نیز پیشگیری کند.

 مــروری بــر رخدادهــای طبیعی طــی همین 
یک دهه اخیر و بررســی آسیب ها و زیان هایی 
که در اثر ســیل، زلزله و قطعی گاز در زمستان 
و خاموشــی در تابستان هم به مردم و هم به 
دولت وارد شــده است، ثابت می کند الزامات 
پدافنــد غیرعامل در بســیاری از موارد نادیده 

گرفته شده است.
پدافنــد  الزامــات  برابــر  و  نمونــه  به عنــوان   
غیرعامــل، هــم شــرکت های تولیــدی و هــم 
دســتگاه های اجرایــی موظــف هســتند بــرای 
جایگزیــن  ســوخت  گاز،  احتمالــی  قطعــی 
داشــته باشــند امــا وقتــی می بینیــم در زمان 
تعطیــل  ادارات  از  بســیاری  گاز،  قطعــی 
می شــوند یــا ســاعات کارشــان کم می شــود و 
صنایع تولیدی خاموش می شوند و صاحبان 
همــواره به دلیــل ضــرر و زیانــی کــه بــه دلیل 
قطعــی گاز و خاموشــی خــط تولیــد می بینند 
از دولــت شــکایت دارنــد، یعنــی بــه الزامات 

پدافند غیرعامل بی توجه بودند.    
 برابــر اساســنامه ســازمان پدافنــد غیرعامل، 
کــه  غیرمســلحانه ای  اقدامــات  مجموعــه 
بــرای افزایــش بازدارندگی، کاهش خســارت 
اســت،  ضــروری  خدمات رســانی  اســتمرار  و 

وظیفه پدافند غیرعامل است.
ایــن  بــه کار  از آغــاز  پــس  امــروز و دو دهــه   
ســازمان، شــاهد هســتیم با وقوع یــک حادثه 
و  بــرق  حــوزه  در  ناتــرازی  بــروز  یــا  طبیعــی 
بعضــاً  و  تحمیــل  ســنگینی  خســارت  گاز، 
خدمات رســانی متوقــف می شــود، آیــا مردم 
حــق ندارنــد از خود بپرســند فلســفه وجودی 
ایــن ســازمان چیســت و اساســاً آیــا ســازمان 
ســازوکاری  و  مکانیســم  غیرعامــل،  پدافنــد 

بــرای پیگیری بی توجهی برخی دســتگاه های 
اجرایی و شــرکت های خصوصی بــه الزامات 

موردنظر را در دست دارد یا خیر؟
 نکته مهم دیگر این اســت که به رغم گذشت 
بیــش از دو دهــه از عمــر ایــن ســازمان، هنوز 
بســیاری از مــردم با نــام و عملکــرد و اهداف 

راهبردی این سازمان ناآشنا هستند.
زنــگ  در  ســالانه  اســتان ها  در  مدیــران کل   
پدافند غیرعامل در مدارس حاضر می شوند 
کــه اقــدام خوبی اســت اما بررســی ســخنانی 
اســتانداران  از طــرف  ایــن مراســم ها  کــه در 
به عنــوان رییــس شــورای پدافنــد غیرعامــل 
اســتان و مدیــرکل به عنــوان دبیــر ایــن شــورا 
نشــان می دهد در این مراسم ها نیز آمارهای 
کلی تکرار می شود و ادبیاتی که ارائه می گردد 
نه تنها جاذبه ای برای دانش آموزان ندارد که 

بسیار خسته کننده و مال انگیز است.     
 نکتــه مهم بعدی این اســت که امروز شــاهد 
در  مصنوعــی  هــوش  تکنولــوژی  گســترش 
همــه صنایــع و دســتگاه های اداری و اجرایی 
هســتیم، لازم اســت مدیــران ارشــد ســازمان 
عمومــی  افــکار  بــه  نیــز  غیرعامــل  پدافنــد 
توضیح دهند تا چه اندازه از هوش مصنوعی 

در کار خود بهره بردند.
 نکتــه آخــر ایــن اســت کــه رعایــت الزامــات 
پدافند غیرعامل، ضرورتی انکارناپذیر اســت 
و همه دســتگاه های اجرایی، شرکت ها و حتی 
شــهروندان بایــد در حــد خــود آن را رعایــت 
کنند اما زمانی که موضوع به این مهمی برای 
شــهروندان بــه درســتی تبیین نشــود و مردم 
نداننــد هــدف غایــی از رعایت ایــن الزامات، 
آرامــش شــهروندان اســت، بدیهی اســت که 

ممکن است نسبت به آن بی تفاوت باشند. 
پدافنــد  هفتــه  فرارســیدن  آســتانه  در  مــا   

غیرعامــل امســال که با شــعار »تدبیــر امروز؛ 
امنیت فردا« از روز شــنبه 5 آبان آغاز خواهد 
شــد، بــرای همــه افــراد ایــن ســازمان توفیق 
نیــز  شــهروندان  از  و  داریــم  آرزو  خدمــت 
می خواهیــم هر انــدازه همراهی و همســویی 

آنــان بــا الزامــات پدافنــد غیرعامــل، بیشــتر 
باشــد، فردای روز پــس از هر حادثــه ای خواه 
بــا دخالت عامل انســانی یا با ریشــه طبیعی، 
کمتــر  خانواده هایشــان  و  آنــان  آرامــش 

مخدوش خواهد شد.   

چند سال از ابلاغ اساسنامه سازمان پدافند 
غیرعامل و قانون مصوب مجلس نیز گذشته 

است اما همچنان این سازمان، مردمی 
نشده است و بسیاری از مردم، شناختی از 

آن ندارند و حتی برخی دستگاه های اجرایی 
و شرکت های بخش خصوصی به الزامات 

این سازمان توجهی ندارند و باید بررسی کرد 
دلیل و ریشه این وضعیت در کجاست ؟
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03 اقتصادی
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اقتصادی

برای پرداخت ۱2 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال زایی؛

تفاهم نامه همکاری بانک سینا و بنیاد 
علوی منعقد شد

در آیین رونمایی از ســند اشــتغال  پایدار در 35۰ شهرســتان و 25۰۰ روســتا و 
مناطق حاشیه شهری، تفاهم نامه همکاری بانک سینا و بنیاد علوی به ارزش 
بیش از ۱2 هزار میلیارد تومان برای پرداخت تســهیات اشــتغال زایی به کســب وکار 

خرد، امضا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در آیین رونمایی از سند اشتغال پایدار مناطق 
حاشــیه شــهری و دومین گردهمایی شــبکه تســهیل گران جهادی محرومیت زدایی 
بنیاد مســتضعفان، که با حضور حســین دهقان، رئیس بنیادمستضعفان و مدیران 
عامل شــرکت های بنیاد مستضعفان و تســهیل گران جهادی برگزار شد، تفاهم نامه 

همکاری میان بانک سینا و بنیاد علوی به مدت یک سال به امضا رسید.
ایــن تفاهم نامــه  بــه ارزش ۱2 هــزار و 234 میلیــارد تومان برای پرداخت تســهیات 
اشــتغال زایی به کســب وکارهای خرد مناطق محروم به امضا رســیده و قرار اســت تا 

از محل این تفاهم نامه بیش از 65 هزار طرح اشتغال زایی به بهره برداری برسد.

رئیس کل بیمه مرکزی:
رویكرد بیمه مركزی تحول خواهی و 

آینده نگری نیروی جوان است 
جوانــی و خصلــت تحــول خواهــی ایجــاب مــی کند کــه بــا نــگاه آینده نگری 

فرایندهای جاری را تغییر داد.
بــه گــزارش اداره کل روابــط عمومی بیمــه مرکزی ، پرویز خسروشــاهی بــا بیان این 
مطلب در جمع تعدادی از مدیران جوان صنعت بیمه گفت؛ رویکرد بیمه مرکزی 
بهبــود فضــای کســب و کار در عیــن تقویت نظــارت اســت و برای تحقــق این هدف 
نیازمند این هســتیم که از تمــام ظرفیت ها بخصوص توان و روحیــه نوآوری نیروی 

انسانی جوان بهره گیری کنیم.
رئیس کل بیمه مرکزی افزود ؛ نباید در حصار پارادایم های ذهنی گذشته  باقی ماند 
و باید حداقل برخی از روندها و چالش های گذشــته و موجود را با تغییر بازی از دور 

خارج و باموضوع کرد و این مهم از نیروهای جوان صنعت بر می آید.
دکتر خسرو شاهی ادامه داد؛  مسلما هر کسی زودتر از بقیه و بدون اینکه بی گدار به 
آب بزند به تغییر بازی روی بیاورد برنده بازی و روندها و تحولات آینده خواهد بود.

رئیــس شــورای عالی بیمه با بیان این نکته که انتقادها، اعــام نظرات و دیدگاه های 
مختلف و بعضا متعارض همیشــه وجود داشته اســت، گفت؛  به عنوان مثال اواخر 
دهه هشتاد همه می گفتند چالش و مانع اصلی صنعت بیمه نظام تعرفه ای است 
و تعرفه ها باید حذف شــود و لیکن تا تعرفه ها برداشــته شد گفته شد چرا این اتفاق 

افتاد و زود بود.
وی بابیــان این موضوع که بیان مشــکات و مســائل از طــرف افراد مختلف صنعت 
کمک می کند که موانع شناســایی شــوند گفت: برطرف کردن مشکات و موانع تنها 
از طریق بیمه مرکزی و حتی دولت میســر نیســت. بیمه مرکزی، رگولاتور و تســهیل 

کننده است و در چارچوب وظایف و ماموریت های خودش می تواند عمل کند.
گفتنی اســت در این جلســه مدیران جوان فعال در بخش های مختلف صنعت به 

بیان دیدگاهها و نظرات خود پرداختند.
"لــزوم توســعه در بخش های مختلف و تســهیل گــری در ارائه خدمــات بیمه ای" ، " 
بازنگری در روندهای حاکم بر صنعت با تمرکز بر بهره گیری تام و تمام از تکنولوژی 
های روز" ، " نظارت جدی بر همه فرایندهای بیمه ای از صدور تا پرداخت خسارت" 
، " بهــره گیری مناســب از تکنولوژی برای بهبود فعالیــت ها" ، " اصاح و بازنگری در 
قوانین بیمه ای به ویژه در بخش های ســرمایه گذاری و تعریف مزایای جدید برای 
محصــولات بمنظــور ترغیب مردم بــرای تهیه بیمه نامه " ، " توجــه جدی به نیروی 
انســانی به ویژه موضوعات مرتبط با شبکه فروش مانند تامین اجتماعی و بازنگری 
در تعیین کارمزدها" ، " فراهم آوردن شرایط لازم برای مقابله جدی با نرخ شکنی" ، 
" تقویت نیروی انسانی شاغل در بخش های مختلف" ، " پیگیری هزینه کرد منابعی 
که درقالب عوارض بیمه ای به دستگاه های مختلف اختصاص می یابد " ، " برقراری 
و تقویــت ارتباط بین شــرکتهای بیمه با دولــت" ، " بازنگری جدی در آیین نامه های 
بیمــه ای بــه ویژه بیمــه های زندگی و تعریــف و تبیین فرایندهای مرتبــط با ارزیابی 
ریســک بــا هدف بهره مندی درســت از دیتاهــای صنعت " ، " توجه جدی و یکســان 
بــه وظایف نظارتی و توســعه ای بیمه مرکزی "،  بخشــی از نقطه نظرات ارائه شــده 

در این جلسه بود.
برخی دیگر از حاضرین  نیز به " اصاح نرخ کارمزدها" ، " اصاح فرایندهای بیمه ای 
برای ارائه بهتر محصولات و خدمات " ، " لزوم آسیب شناسی در خصوص موفقیت 
یــا عــدم موفقیــت شــرکت های بیمــه تخصصــی" ، " لــزوم چارچــوب گــذاری برای 
افزایــش بازدهــی بیمه ها" ، " حرکت به ســمت محصولات پروژه محور" ، " بررســی 
تاثیر تکنولوژی بر کارآمد ســازی نیروی انســانی" ، " لزوم تحلیل دیتاهای بیمه ای " ، 
" دموکراتیزه کردن فضای بیمه ای " ، " لزوم بروز رســانی صنعت و فاصله گرفتن از 
کهنگی " و " برنامه ریزی لازم برای بهره گیری مناسب از فضای استار تاپی به سمت 
فروش بهتر بجای امکان مقایســه کردن خدمات " از دیگر موارد بحث شــده در این 

جلسه بود.
شــایان ذکر اســت  این برنامه نخســتین جلســه از سلســله جلســات گفت و گو محور 
رئیس کل با فعالان مختلف بیمه ای اســت که قرار اســت بصورت منظم برگزار می 

شود.

مدیرعامل بانک ملی ایران در دیدار مدیرعامل ازبر 
بانک روسیه:

بانک ملی ایران آماده گسترش روابط با 
ازبر بانک روسیه است

دکتــر ابوالفضل نجــارزاده مدیر عامل بانــک ملی ایران در دیــدار با »هرمان 
گــرف« مدیــر عامــل »ازبر بانــک« روســیه گفت: با توجــه به گســترش روابط 
اقتصــادی ایــران و روســیه،بانک ملــی ایران همــه ظرفیت های خــود را بــرای ارائه 

خدمات به فعالان اقتصادی و تسهیل تجارت میان دو کشور،به کار خواهد بست.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک ملی ایران، دکتــر نجارزاده در این دیدار با تشــریح 
ظرفیــت های مختلف بانک ملی ایران بــرای همکاری با ازبر بانک،گفت: در بخش 
بین الملل،بانک ملی ایران تنها بانک کشــور است که با ظرفیت های کم نظیر خود 

قادر است  خدمات بانکی مورد نیاز تجار را به آنها ارائه دهد.
وی بــا اشــاره بــه زمینه هــای همکاری پیشــین ازبــر بانک با بانــک ملی ایــران، ابراز 
امیــدواری کــرد تا این همکاری ها با توجه به گســترش فعالیــت های بریکس، بیش 

از پیش توسعه یابد.
»هرمــان گــرف« مدیر عامل »ازبــر بانک« نیز در این مراســم با تشــریح ظرفیت ها 
و امکانــات ایــن بانک، گفت: بانک ملی ایران بانک بزرگ و با پیشــینه ای درخشــان 
است و ما تمایل داریم برای تقویت همکاری های تجاری و هم چنین فنی در حوزه 
هوش مصنوعی میان ایران و روســیه،تعامات رو به گسترشــی را با بانک ملی ایران 

رقم بزنیم.
گفتنی اســت مدیر عامل بانک ملی ایران نیز در  هیات همراه رئیس جمهور جهت 

شرکت در اجاس بریکس در روسیه حضور دارد.
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جمع عمومی عادی به طور فوق العاده موسســه اعتباری ملل، برای 
سال مالی منتهی به 2۹ اسفند ماه سال ۱۴۰۱، بر اساس اعام و دعوت 
قبلی و با حضور ۶۸.۶ درصد ســهامداران به صورت اصالتی و وکالتی 
، در ســاعت ۱۰ صبح روز دوشــنبه، مورخ 3۰ مهر ماه ۱۴۰3، در محل 

ساختمان اداره مرکزی موسسه برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی موسســه اعتباری ملــل، این جلســه که با 
حضور مدیــر عامل، اعضای هیــات مدیره، ســهامداران و نمایندگان 
محتــرم ســازمان بــورس اوراق بهــادار، بــازرس و حســابرس قانونــی 
ونماینده صندوق ضمانت ســپرده ها همراه بود، و ســایر سهامداران 
عاقمند نیز، از طریق پیونــد melal-roka-co.com، به صورت زنده، 
نظاره گر جلسه مجمع بودند، پس از تاوت آیاتی از کام الله مجید و 
پخش ســرود جمهوری اسامی ایران، انتخاب هیات رئیسه، رسمیت 
جلسه توسط ریاست مجمع اعام و دستور جلسه توسط ایشان قرائت 

گردید.
ایــن گــزارش حاکی اســت: ابتــدا، آقــای رســولی، نایب رئیــس هیات 

مدیره موسســه اعتباری ملل، گزارشــی از عملکرد موسسه را ارائه کرد 
و سپس، آقای جلیل پور، نماینده بازرس وحسابرس قانونی، گزارش 
حسابرســی ســال مالــی منتهــی بــه 2۹ اســفند ۱۴۰۱ را قرائــت نمود و 
عنداللــزوم توضیحــات لازم را در خصــوص موارد منــدرج در گزارش 

حسابرسی توسط مدیران مرتبط به سمع و نظر حاضرین رسید.
در ادامــه جلســه، نماینــدگان محتــرم صنــدوق ضمانت ســپرده ها و 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار نیــز، نظرات خــود را در جلســه اعام 

داشتند که مورد توجه قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، پس از قرائت گزارش هیات مدیره و حسابرس 
قانونی، از حاضران در جلســه رای گیری به عمل آمد و با اکثریت آرا، 

صورت مالی منتهی به 2۹ اسفند ۱۴۰۱ به تصویب رسید.
 همچنین شرکت حسابرسی فریوران راهبرد به عنوان بازرس اصلی و 
شرکت آزمون پرداز به عنوان بازرس علی البدل، برای یک سال مالی 
و روزنامــه دنیــای اقتصاد به عنــوان روزنامه کثیرالانتشــار جهت درج 

آگهی موسسه انتخاب شدند.

برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده موسسه اعتباری ملل

حداقل مدت انتظار برای اســتفاده ســپرده گذاران از مزایای 
طــرح حســاب صنــدوق پس انــداز مســکن جوانــان بانــک 
مسکن برای حساب های افتتاحی در سال ۱۴۰3 به سه سال 

کاهش یافت.
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا؛ این بانک به 
منظــور افزایــش مطلوبیت، جــذب منابع جدیــد و افزایش 
توان مالی دارندگان حســاب های صندوق پس انداز مسکن 
جوانان، تقویت این حساب و حمایت از سیاست های دولت 

در بخش مسکن، تغییراتی در حساب یاد شده ایجاد کرد.
در ایــن فرایند عــاوه بر کاهــش حداقل مــدت انتظار برای 
اســتفاده ســپرده گذاران از مزایای طرح به سه سال، حداکثر 
مدت انتظار ســپرده گذاران برای اســتفاده از مزایای حساب 
صنــدوق پس انداز مســکن جوانان بانک مســکن نیــز از ۱۵ 

سال به ۱۰ سال تغییر می یابد.
بــه  اعطایــی  تســهیات  ســقف  طــرح،  ایــن  در  همچنیــن 
دارندگان حســاب های افتتاحی ســال ۱۴۰3، در پایان ســال 
ســوم در شــهر تهران، مراکز استان ها و شــهرهای بالای 2۰۰ 
هــزار نفــر جمعیت و ســایر مناطــق بــه ترتیــب ۱۶، ۱۴ و ۱2 
میلیارد ریال و در پایان سال دهم به ترتیب 3۷ ، 3۱۵ و 2۶ 

میلیارد ریال خواهد بود.
همچنیــن تعمیــم اعطــای دو فقــره تســهیات حاصــل از 
امتیــاز متعلــق به حســاب های صنــدوق پس انداز مســکن 
جوانان عاوه بــر زوجین به مصادیق »پدر و فرزند«، »مادر 
و فرزنــد«، »خواهــر و بــرادر«، »خواهــر و خواهــر« و »بــرادر 
و بــرادر« بــر روی یــک پــاک از امتیازات جدید اســت که به 

تمامــی حســاب های افتتاحی جوانان)فارغ از ســال افتتاح( 
تعلق می گیرد.

در حــال حاضــر حداقل مبلغ برای افتتاح حســاب صندوق 
پس انداز مسکن جوانان، ۱۰ میلیون ریال است و در صورتی 
کــه ســپرده گذاران بخواهنــد از ســقف تســهیات بهره منــد 
شــوند، بایــد بــر اســاس دســتورالعمل های موجــود، مبالغ 
بیشــتری را واریــز کننــد. مشــتریان بانــک مســکن می توانند 
بــرای دریافــت جداول حســاب صنــدوق پس انداز مســکن 
جوانان شامل میزان تسهیات، مبالغ واریزی، مدت انتظار 
و ضرایــب تعییــن شــده برای ســقف تســهیات بــه پورتال 
https://www.bank-maskan.ir/youth- بانک به نشانی

housing-savings-account مراجعه کنند.

از سوی بانک مسکن صورت گرفت؛

 کاهش مدت انتظار استفاده
از حساب صندوق پس انداز مسکن جوانان

پس انداز

با حکم مدیرعامل؛
مدیرکل روابط عمومی بانک صادرات 
ایران عهده دار راهبردهای جدید شد

بانک

مدیــرکل روابط عمومی بانک صادرات ایران با حکــم مدیرعامل و اتخاذ رویکردهای نوین 
اســتفاده از حداکثر ظرفیت قابلیت ها، محصولات و خدمات بانک، مسئولیت جدید اداره 
کل روابط  عمومــی را در تحقــق اهداف بلند بانک عهده دار شــد. به گــزارش روابط عمومی 
بانک صادرات ایران، »ادریس ســالاری« در حکمی از ســوی »محســن سیفی«، مدیرعامل 
بانــک صادرات ایران به سرپرســتی اداره کل روابط عمومی بانک صادرات ایران منصوب و 
طی مراســمی با حضور مدیران ارشــد بانک معارفه شد. دستیابی به اهداف بانک در حوزه 
ارتقای جایگاه در نظام بانکی و حمایت از اشــتغال و تولید، افزایش ســرمایه، ارتقای سهم 
از بــازار، توســعه فناوری هــای اطاعات، توســعه و ترویج محصولات اســتراتژیک، توجه به 
مســئولیت های اجتماعــی، حفاظت از منافع ســهامداران و ذی نفعــان و همچنین ارتقای 
جایــگاه بانک صــادرات ایران در میان مردم، از جمله رویکردهایی اســت که روابط عمومی 
بانک صادرات ایران در دوره جدید دنبال خواهد کرد. همچنین مهدی پاسندی که تا پیش از 
این، مسئولیت سرپرستی اداره کل روابط عمومی بانک صادرات ایران را بر عهده داشت، به 
عنوان سرپرست اداره کل امور فرهنگی و اجتماعی منصوب شد. ادریس سالاری دانشجوی 
دکتری علوم سیاســی، مدیر کل روابط عمومی اســتانداری زنجــان، مدیر کل روابط عمومی 
و امــور بین الملــل بیمــه ســرمد، مدیــرکل روابط عمومــی بیمــه ملــت و معــاون اداره کل 

روابط عمومی بانک صادرات ایران را نیز در کارنامه حرفه ای خود دارد.

امروز در تقویم: عمليات جاده ماهشهر، به طور مشترك به فرماندهي ارتش )1359 ش( l  درگذشت اديب، شاعر و مترجم شهير معاصر، استاد "ابوالقاسم حالت" )1371 ش( lدرگذشت فریدون مشیری، شاعر و ترانه سرای نامدار ایران )1379ش(

مدیرعامل بانک سپه:

بانک سپه در نظام برنامه ریزی جزو بانک های برتر کشور است
مدیرعامــل بانــک ســپه ضمــن اشــاره به 
برتــری ایــن بانــک در نظــام برنامه ریزی، 
گفت: امروز یک نظــام برنامه ریزی جامع 

و کاربردی در بانک سپه داریم.
بــه گــزارش پایــگاه اطــاع رســانی بانــک 
ســپه، همایش گرامیداشــت روز ملی آمار 
و برنامه ریــزی بــا حضــور دکتــر ابراهیمی 
مدیرعامــل بانک ســپه، دکتر امیــر باقری 
عضو هیــات عامل و معاون برنامه ریزی و 
هدایت راهبردی، روســا و معاونان ادارات 
مرتبــط و معاونــان برنامه ریــزی و فناوری 
اطاعات مناطق سراسر کشور، همزمان با 

روز آمار و برنامه ریزی برگزار شد.
دکتــر ابراهیمــی در ایــن همایــش ضمــن 
زحمــات  و  تاش هــا  از  تشــکر  و  تقدیــر 
همــکاران معاونــت برنامه ریزی و هدایت 
راهبردی، نقش این معاونت را در رشــد و 
اعتای بانک بی بدیــل عنوان کرد و گفت: 
خوشبختانه همکاران مستعد و توانمندی 
در حــوزه برنامه ریــزی بانــک ســپه حضور 
دارند که این ظرفیت بسیار ارزشمند است 
و بحمــدالله هیچ گونــه کمبــودی به لحاظ 
ســرمایه انســانی در ایــن عرصه احســاس 

نمی شود.
دکتــر ابراهیمــی بــا بیــان اینکــه موضــوع 
در  راهبــردی  هدایــت  و  برنامه ریــزی 
ســپه،  بانــک  مثــل  بزرگــی  ســازمان های 
ســخت و پیچیــده اســت، اظهــار داشــت: 
ایجــاد چارچوب ذهنی و آرمان مشــترک، 
زمینه ســازی بــرای پذیــرش همگانــی این 

چارچــوب و آرمــان و جاری ســازی مــوارد 
مدیــران  ذهــن  در  شــده  برنامه ریــزی 
ســازمان، از جملــه موضوعاتــی اســت که 
همواره بایــد در کانون توجه کارکنان حوزه 

برنامه ریزی بانک باشد. 
وی بــا بیــان اینکــه بانــک ســپه در نظــام 
برتــر  بانک هــای  زمــره  در  برنامه ریــزی 
کشــور قــرار دارد، خاطرنشــان کــرد: نقش 
معاونــت برنامه ریــزی و هدایت راهبردی 
در پیاده ســازی و جاری سازی افق مشترک 
بانک و تبیین و تدوین برنامه ها و دستیابی 
به این چشم انداز و افق مشترک، ستودنی 

و مایه مباهات است.
مدیرعامل بانک ســپه تصریــح کرد: برای 

هدایت و راهبریِ قابلیت ها و ظرفیت های 
موجــود در بانــک و بــه منظــور تهییــج و 
تشــویق همــکاران، اهــداف در دو ســطح 
عــادی و متهورانــه پیش بینــی شــده اند؛ از 
اینرو مسیر پیش روی کارکنانی که از انرژی 
و توانمنــدی بالاتــری برخــوردار هســتند، 

هموارتر از قبل است.
دکتــر ابراهیمی بســته نظــام برنامه ریزی 
بانــک ســپه را عملیاتــی توصیــف کــرد و 
افــزود: با تاش های همــکاران، امروز یک 
نظــام برنامه ریــزی جامــع و کاربــردی در 
بانک داریم، بنابراین می توانیم با ترسیم 
وضعیت کلی بانک و شناسایی نقاط قوت 
و قابــل بهبــود، بــه دنبال تحقــق اهداف و 

برنامه ها باشیم.
بــر هم افزایــی و همفکــری  بــا تاکیــد  وی 
مناطــق،  برنامه ریــزی  حــوزه  همــکاران 
خاطرنشــان کــرد: پایش و اطــاع از میزان 
تحقــق برنامه هــا، موضوع مهمی اســت، 
لــذا واحد برنامه ریزی باید با مســئله یابی، 
و  شــعب  مشــکات  بررســی  و  شناســایی 
بــرای  ســتاد، راهــکار و برنامــه عملیاتــی 
رفــع موانــع و برون رفت از مشــکات را در 
کوتاه تریــن زمان ممکــن به مدیــران ارائه 

کند. 
دکتــر ابراهیمی بــا تاکید بــر تحقق اهداف 
داشــت:  ابــراز  کار،  و  کســب  بــر  تمرکــز  و 
برنامه ریــزی  حــوزه  متکفــل  همــکاران 

می توانند با تســلط بــر موضوعات مناطق 
خــود و معطــوف نمــودن ذهــن مدیــران 
استان به مسائل اساســی، نقش بزرگی در 
پیشــبرد اهداف و رشــد و توسعه بانک ایفا 

کنند.
مدیرعامل بانک سپه با اشاره به امکانات، 
شعب، سرمایه انسانی و وسعت بانک در 
مقایســه با سایر رقبا، تاکید کرد: می توان با 
تحلیل بــازار، رصد موقعیت رقبا، آمایش 
شــعب،  مناســب  جانمایــی  ســرزمینی، 
آمایش تجهیزات و حساسیت درخصوص 
امــوال و دارایی هــا، ضمــن دســتیابی بــه 
ثبات، بانک سپه را به جایگاه شایسته خود 

در سطح استان و کشور رساند. 
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا 
تقدیــر از برگــزاری مجامع اســتانی بانک، 
پژوهــش،  و  تحقیــق  حــوزه  اهمیــت  بــر 
پراهمــت  نقــش  و  پیشــنهادات  نظــام 
آن در یادگیــری تاکیــد کــرد و راهکارهــا و 
توصیه هایی بــرای ارتقاء عملکــرد ادارات 
معاونــت برنامه ریــزی و هدایت راهبردی 

ارائه نمود.
دکتــر ابراهیمــی در پایــان ضمــن تاکید بر 
برنامه ریــزی  معاونــان  ارتبــاط  و  تعامــل 
مناطق با بدنه ســازمان، خاطرنشــان کرد: 
شما همکاران معاونت برنامه ریزی، منبع 
و مرجــع تصمیم گیری و هدایت راهبردی 
بانــک در مناطــق هســتید؛ از اینــرو بایــد 
تاش کنید با تحقق برنامه ها، مســیر رشد 

و توسعه روزافزون بانک هموارتر شود.
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 نگاهی به ویژگی های منحصر به فرد زندگی در 
جزیره ابوموسی به بهانه تکرار ادعاهای واهی درخصوص 

مالکیت ایران بر جزایر سه گانه؛

ابوموسی را همیشه ببینیم!

کشــور ایران مالک رسمی و حاکم جزایر سه گانه تنب بزرگ، 
تنب کوچک و ابوموســی اســت و این نقطه اشتراک ایرانیان 
بــا تمام ســایق مختلــف و عقاید گوناگون اســت و جزو خط 
قرمزهایی محســوب می شــود که هیچکس حــق ندارد حتی 
به آن نزدیک بشــود. بــا این حال هر چند وقت یکبار شــاهد 
در  خــاک  و  آب  ایــن  دشــمنان  یاوه گویی هــای  و  لافزنی هــا 
خصوص مالکیت ایران بر جزایر ســه گانه هستیم و با وجود 
تاکیداتــی کــه مقامــات ایــران در ایــن خصوص داشــتند، باز 
هم شــورای همکاری های خلیج فارس با دخالت تروئیکای 
اروپــا و آمریــکا همچنــان بــه انتشــار بیانیه هــای مغرضانــه 
می پردازنــد. تعــداد ایــن بیانیه ها زیاد شــده و متاســفانه هر 
چنــد ماه یک بــار اظهار نظرات بی پایه و اســاس این افراد را 
در خصوص جزایر ســه گانه می شــنویم حــال آنکه مقامات 
سیاســی و نظامــی ایران بارهــا تاکید کرده اند کــه دخالت در 
خصــوص مالکیت ایــران بر این جزایر و اقــدام عملی کردن 
در این باره عواقب جبران ناپذیری به دنبال خواهد داشــت. 
تاریــخ انــکار کردنــی نیســت و از روز ۹ آذر ســال ۵3، ایــران 
مالکیت رســمی، قطعــی و انکارناپذیری بر این جزایر دارد و 
رد پای وحشی گران انگلیس که سال ها به ناحق این جزایر را 
اشــغال کرده بودند برای همیشه از این مناطق پاک شد و از 

آن روز تاکنون این ماجرا هیچ تغییری نکرده است.
اخیــرا به واســطه این اظهارات بی پایه و اســاس و بحث های 
گوناگــون در خصــوص ریشــه نام جزیــره ابوموســی، نام این 
منطقــه را بیــش از دو جزیره دیگر در اخبار شــنیده ایم. نکته 
مهمی که می خواهیم به بهانه ادعای شــورای همکاری های 
خلیــج فارس در متــن پیش رو به آن بپردازیم این اســت که 
نباید خدای نکرده صدای مردم در یک منطقه جغرافیایی، 
تنها زمانی به گوش برسد که این چنین صحبت هایی مطرح 
شــده و حال خواسته یا ناخواســته نام جزیره ابوموسی بر سر 
زبان هاست. متاسفانه در ابوموسی مشکاتی هم وجود دارد 
که زیبنده نیست تنها هنگام انتشار این بیانیه های مغرضانه 
این مشکات دیده شود. مثا تصاویر سازه های بانک در این 
جزیره، بسیار قابل تامل است. کاربران فضای مجازی نوشتند 
کــه افتتــاح یک بانک به شــکل کامــل و مجهز در ابوموســی، 
حــدود یک قــرن زمان می بــرد. همچنیــن نــکات جالبی در 
خصوص شــرایط ســفر به این منطقه عنوان شد. بلیط رفت 
و برگشــت برای ســاکنان ایــن جزیره رایگان اســت ولی افراد 
غیــر بومــی، بایــد اول یا به ســپاه لنگه یــا اداره گردشــگری و 
میــراث فرهنگی شهرســتان لنگــه مراجعه کننــد و برگه مهر 
شــده تحت عنــوان مجــوز دریافت کننــد. اگر پروازی باشــد، 
امکان ســفر فراهم می شــود و اگر نه، باید منتظر کشتی های 
مســافربری باشند که دو بار در هفته حرکت می کنند. در این 
جزیــره گروهــی از اماراتی هــا هم زندگی می کننــد. جمعیت 
آنــان زیر پنجــاه نفر اســت و یک پاســگاه کوچک مخصوص 
بــه خود دارند. اماراتی ها اگر 6 مــاه جزیره را ترک کنند دیگر 
نمیتواننــد برگردند. همچنین تنهــا در محدوده کوچک خود 
اجــازه تــردد دارند. جمعیــت ایرانی هــای جزیره ابوموســی 
نیــز حــدود 5 هــزار نفر تخمین زده شــده اســت. بــه گزارش 
عصر ایران، »یاســر حزباوی«، فعال سیاســی اهل هرمزگان 
در ایــن باره توضیح داده اســت که ایرانی های ســاکن با پول 
ملی کشــور مبادله می کنند و اماراتی ها هم با پول خودشان. 
ایرانی ها بازارچه مخصوص به خود را دارند و اماراتی ها هم 
بقالی هــای خــود را و عمده مایحتاجشــان را هم با کشــتی از 
شــارجه می آورند. آن طور که یاســر حزباوی نوشــته، ســمت 
اماراتی هــای جزیــره، بافت مناســبی نــدارد، امــا آن ها برای 
خودشــان پلیس مجزا، مدرسه و شــهرداری دارند و در واقع 
ابوموســی دو شــقه ی ایرانــی و اماراتی دارد. گر چــه که بنا به 
ادعای حزباوی، در اکثر اوقات ســال جز پیش کارها و خدمه، 
کســی در آن منطقه اماراتی نشین جزیره نیست. از آن طرف 
در ســمت ایرانــی بــه جــز نظامی هــا، حضــور مــردم عــادی 
پرشمار نیســت، البته هستند کســانی که همان جا بازنشسته 

شدند و ادامه زندگی می دهند.
مالک جزیره ابوموســی ســازمان ملی زمین و مسکن است و 
به تازگی هم خبری منتشر شده که قرار است در این منطقه، 
مســکن ســاخته شــود. به گــزارش ایســنا، مثل ســایر مناطق 
بــرای متقاضیــان واجد شــرایط در آنجا تامیــن زمین انجام 
می شــود. دو پروژه آنجا تامین زمین شــده که یکــی از آنها از 
طریــق منابع اســتانی بنیاد مســکن در حال اجرا اســت. ۱۱۰ 
واحد نیز توســط ســازمان ملی زمین و مســکن در دستور کار 
قرار دارد. بر این اساس مثل سایر مناطق می توان طرح های 
شهرسازی را در جزایر سه گانه اجرا کرد. به سرانجام رسیدن 
این پروژه قطعا مشــت محکمی بر دهان کسانی خواهد بود 
کــه چشــم طمــع در منابــع و تمامیــت ارضی این ســرزمین 
دوخته انــد و به نوعــی دیگر جای هیچ گونه حرف و ســخن و 
ادعایی باقی نخواهد ماند. با این حال باز هم در پایان تاکید 
می کنیم که این جزایر را همیشــه ببینیم. ببینیم و برای رفع 
مشکاتشــان حتی اگر انگشت شــمار است، بکوشــیم و صبر 
نکنیــم حادثه ای، اظهار نظری یا خدای نکرده تهدیدی، نام 

این پاره های تن ایران را بر سر زبان ها بیندازد.

یادداشت دبیریادداشت

مدیرعامل راه آهن ضمن تاکید بر تدوین نظام نامه 
آموزشــی و بالا بردن ســطح دانش و اطاعات در راه 
آهن ابراز امیدواری کرد برگزاری دوره های آموزشــی 
مســتمر، به ارتقــای ایمنی حمل و نقــل ریلی و بهره 

وری منجر شود.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از 
راه آهن، آیین تقدیر از نفرات اول آزمون های ادواری 
حــوزه ســیر و حرکت و نــاوگان، با حضــور مدیرعامل 
راه آهــن، معاونین، تعــدادی از مدیران کل ســتادی 
و خانــواده های نفرات برتر این آزمون در ســاختمان 

شهدای راه آهن برگزار شد.
»جبارعلــی ذاکــری«، معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامــل راه آهن در این مراســم گفــت: راه آهن از 
ســازمان هایی اســت که موضوع بازآموزی و آموزش 
ضمــن خدمت جز الزامات آن اســت و حتی ارزیابی 

های مستمر از همکاران نیز انجام شود.
وی بــا اشــاره بــه اهمیت نقــش خانــواده در بازدهی 
کاری افــراد و ســازمان افــزود: از آنجــا کــه خدمــات 
مشــاغل  از  بســیاری  اســت،  روزی  شــبانه  راه آهــن 
راه آهــن از جملــه ســیر و حرکــت، نیازمنــد حضــور 
کارکنــان بــه صــورت نوبــت کاری اســت و بــه همین 
خاطر نقش همســران این همکاران در ســامان دهی 

به امور خانواده، پر رنگ تر است. ذاکری خاطرنشان 
کــرد: آرامــش همــکاران منوط بــه وجــود آرامش در 
خانواده های آنان اســت که تاثیر مستقیم در ارتقای 

ایمنی و افزایش بهره وری سازمان دارد.
وی بر اهمیت ایمنی در حمل و نقل ریلی تاکید کرد 
و گفــت: هر اندازه در خصوص ایمنی تاش کنیم باز 
هم کم اســت و به هر میزان که از سوانح ریلی درس 

بگیریم باز هم جای درس آموزی وجود دارد زیرا در 
بســیاری از موارد، یک خطای ســاده و کوچک، منجر 

به حوادث بزرگ می شود.
مدیرعامــل راه آهــن افــزود: برگــزاری آزمــون هــای 
ادواری نیز برای محک زدن خودمان است تا ببینیم 

در چه سطحی از دانش و اطاعات قرار داریم.
وی تاکیــد کــرد: بــرای اینکــه ارزیابــی هــای مســتمر 

آموزشــی به نتایــج مطلوبتری برســد لازم اســت که 
نظام نامه آموزشــی تدوین شود و مشوق هایی برای 
نفرات برتر آزمون ها و همچنین دوره های بازآموزی 
برای افــرادی که نمره پایین تری کســب می کنند در 

نظر گرفته شود.
هــای  دوره  برگــزاری  کــرد  امیــدواری  ابــراز  ذاکــری 
آموزشی مستمر، به ارتقای ایمنی حمل و نقل ریلی 

و ارتقا بهره وری منجر شود.
در ادامه این مراســم از ۱۶ نفــر از همکاران عملیاتی 
راه آهــن که نمرات برتر آزمون ادواری ســال گذشــته 
را کســب کرده بودند، توســط مدیرعامل با اهدا لوح، 
قدردانی و به همســران و فرزنــدان آنان نیز هدایایی 
اعطا شــد. همســران و خانواده های نفــرات برتر نیز 
از مدیر عامل راه آهن به خاطر برگزاری این مراســم 

قدردانی کردند.
گفتنــی اســت آزمــون ادواری هــر ســاله در شــرکت 
راه آهــن و از مشــاغل فنــی، ســیر و حرکت و نــاوگان، 
برگزار می شود و نمرات آن، در ارتقا یا تنزل رتبه این 

مشاغل تاثیر گذار است.
در آزمــون ادواری ســال ۱۴۰2 نیــز کــه ۱۰۱۴۰ نفــر از 
همکاران حوزه سیر و حرکت و ناوگان شرکت کردند، 

۱۶ نفر از همکاران نمره الف را کسب کردند.

مدیرعاملراهآهنخبرداد؛

تدوین نظام نامه آموزشی برای ارتقای ایمنی حمل و نقل ریلی

مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر اعلام کرد؛

حذف مراحلی فیزیکی ارسال پیامک 
صحت سنجی به رانندگان 

به همت متخصصان داخلی میسر شد؛

 تجهیز جرثقیل های بندر چابهار به
 ابزار جابه جایی کانتینر

اخبــار

مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای، از آغاز پروژه حذف فیزیک 
صورت وضعیت مسافری و الکترونیکی شدن آن 
و همچنیــن ارســال پیامک صحت ســنجی برای 

رانندگان بخش حمل ونقل مسافر خبر داد.
حمل ونقــل  و  راهــداری  ســازمان  گــزارش  بــه 
جــاده ای، »داریــوش باقرجــوان«، مدیــرکل دفتر 
حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل 
جــاده ای، اظهــار کــرد: بــر اســاس قانــون الــزام 
شــرکت ها و مؤسسات ترابری جاده ای به استفاده 
شــرکت ها  کلیــه  مســافری،  صورت وضعیــت  از 
هــر  بــرای  مکلف انــد  مســافربری  مؤسســات  و 
جابه جایــی از صورت وضعیت مســافری که جزء 

اوراق بهادار محسوب می شود، استفاده کنند.
وی افــزود: با عنایــت به تحریم ها و لــزوم کاهش 
وابستگی به اقام وارداتی از جمله کاغذ واترمارک 
و دیگر مشــکات موجــود در این زمینه، ســازمان 
از ســالیان گذشــته پیگیــر کاهــش و حــذف نســخ 
صورت وضعیــت بود که در اقدام اولیه و در ســال 
۹۵ تعــداد نســخ آن از چهــار بــه دو بــرگ تقلیل 
یافت و نســخ مربوط به ســازمان متبوع و شرکت 
بیمــه از اوراق مذکــور حــذف شــد.مدیرکل دفتــر 
حمل ونقل مسافر ســازمان راهداری خاطرنشان 
کرد: در راســتای تحقق دولت الکترونیک و حذف 
تدریجی کاغذ و چاپ در دســتگاه ها، مراحل لازم 
جهت حذف فیزیک صورت وضعیت طی شد که 
منتج به اخذ تأییدیه هــای لازم از مراجع مربوطه 

و فراهم شــدن زیر ســاخت های لازم و آماده به کار 
شدن سامانه حواله برخط صورت وضعیت شده 
است. وی با اشاره به مزایای اجرای این طرح ملی 
اظهار کرد: عــدم نیاز به واردات کاغــذ واترمارک، 
مؤسســات  و  شــرکت ها  مراجعــه  نیــاز  عــدم 
مســافربری به مرکز اســتان یــا نمایندگی های آن 
برای اخذ حواله یا صورت وضعیت، صرفه جویی 
در وقــت و هزینــه بــرای شــرکت ها و مؤسســات 
مســافربری، پیشگیری از سرقت یا گم شدن اوراق 
صورت وضعیــت، جلوگیــری از بــروز اشــتباه در 
ثبت اوراق صورت وضعیــت و دقت در اطاعات 
ثبــت شــده را می توان از اهــم مزایای اجــرای این 
طــرح برشــمرد. باقرجــوان در خصــوص ارســال 
پیامــک صحت ســنجی به راننــدگان اظهــار کرد: 
بــه دلیل اهمیت اطــاع رانندگان از اســناد حمل 
صادره و پیشــگیری از وقوع تخلف توســط برخی 
اســتفاده  زمینــه  در  مســافربری  شــرکت های  از 
صــدور  و  راننــدگان  هوشــمند  کارت  شــماره  از 
صورت وضعیت های صوری بدون اطاع راننده، 
با نظــر موافق هیئــت عامل ســازمان راهــداری و 
حمل ونقــل جــاده ای در خصوص هزینه ارســال 
پیامک، مقرر است قبل از صدور صورت وضعیت 
و اخــذ کد رهگیــری، یک پیامک صحت ســنجی 
بــرای راننــده ارســال شــود تــا در صــورت تأییــد و 
اعام کد رمز مندرج در آن به شرکت صادرکننده 
صورت وضعیــت، مراحــل بعــدی بــرای صــدور 

صورت وضعیت و اخذ کد رهگیری انجام شود.

گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران با اشاره به 
فرآیند توســعه فعالیت های بندری در چابهار، از 
تجهیز ۶ دســتگاه جرثقیل در بندر چابهار به ابزار 

تخلیه و بارگیری کانتینر خبر داد.
به گزارش روزنامه جمله به نقل از روابط عمومی 
گــروه کشــتیرانی جمهــوری اســامی ایــران، گروه 
کشــتیرانی جمهــوری اســامی ایــران از تجهیــز ۶ 
دســتگاه جرثقیل بندری متحرک بندر چابهار به 
ابــزار تخلیه و بارگیری کانتینر با اســتفاده از توان و 
دانش مهندسان داخلی خبر داد.این جرثقیل ها 
طــی چهار ســال اخیــر فعالیتی نداشــتند و اکنون 
مهندسان فنی گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایــران با توجه بــه دانش فنی بالایی کــه در اختیار 
دارنــد، تاکنــون یک دســتگاه از ایــن جرثقیل ها را 
جهــت تخلیــه و بارگیــری کانتینر تجهیــز و فعال 
کــرده و مابقــی نیــز طــی روز هــای آتی بــه همین 
صــورت وارد عملیــات تخلیه و بارگیــری خواهند 
شد.از جمله علل عدم استفاده از این جرثقیل ها 
تاکنــون می توان بــه بروز برخی مشــکات اشــاره 
کرد؛ به نحوی که مقرر بود شرکت خارجی سازنده 
جرثقیل ها با دریافــت ۸۰ هزار دلار هزینه نصب، 

آنهــا را به ابزار مورد اشــاره تجهیز کند، اما با توجه 
به فشــار های تحریمی از این امر سر باز زد که پس 
از آن بــا ورود مهندســان ایرانی طــی تنها چند روز 
و بدون هیچ نوع هزینــه ارزی و ریالی، جرثقیل ها 
به بهترین شکل جهت کمک به فرآیند عملیات 
تخلیــه و بارگیری کانتینــر در بنــدر چابهار تجهیز 
شــدند. از جمله مزایای الحاق این دســتگاه ها به 
عملیات تخلیــه و بارگیری کانتینر در بندر چابهار 
را می تــوان افزایــش ســرعت عملیــات و کاهــش 
چشــم گیر هزینه-زمان در این زمینه دانســت که 
بر ایــن اســاس انتظار مــی رود عملیــات تخلیه و 
بارگیــری از شــناور ها بیــن 3 تا ۴ روز یــا به بیانی تا 
۴۵ درصد نســبت به وضع موجود کاهش یابد که 
نویدبخش توسعه هرچه بیشتر فعالیت ها در تنها 
بندر اقیانوسی کشــور است.شایان ذکر است، طی 
دو ســال اخیر و با واگذاری توســعه بندر چابهار به 
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، عملیات 
 TEU کانتینری این بندر از صفر به حدود ۷۰ هزار
کانتینــر در ســال ۱۴۰2 افزایش یافتــه و پیش بینی 
می شــود این رقم تا پایان ســال جــاری به بیش از 

۱۰۰ هزار TEU کانتینر ارتقاء یابد.

J O M L E H

زمین و مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد؛

حضور نیروهای حقوقی در ادارات برای 
جلوگیری از تولید پرونده های حقوقی

مدیرعامــل ســازمان ملی زمین و مســکن در نشســت 
تمامــی  گفــت:  کاربــردی،  ثبــت  حقــوق  آموزشــی 
فعالیت هــای مــا در ســازمان ملــی زمین و مســکن از 
شناســایی، تحصیــل و صیانت از زمین هــای دولتی در 
راستای رسیدن به هدف بزرگ خانه دار کردن مردم و 

رفع دغدغه جدی مسکن در کشور است.
بــه گزارش از ســازمان ملی زمین و مســکن، »ارســان 
مالکــی«، مدیرعامــل ســازمان در نشســت آموزشــی 
حقوق ثبت کاربردی و در جمع مدیران و کارشناســان 
دفاتــر حقوقی ســازمان و ادارات کل راه و شهرســازی، 
ضمن تقدیر از فعالیت هــای آنان در صیانت از انفال 
و بیت المال، گفت: تقویت شــرایط واحدهای حقوقی 
چه از نظر حقوق و مزایای کارکنان و چه تقویت نیروی 
انســانی و ابزار کار آنها از جمله مواردی اســت که باید 

به آنها توجه کرد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی حضور فعــال نیروهای 
حقوقــی در تصمیم گیری هــا را لازم دانســت و آن را 
یکی از راه های پیشگیری از افزایش تعداد پرونده های 
حقوقی علیه این سازمان در دستگاه قضایی برشمرد.
وی ضمن تاکید بر اهمیت تعامل با قضات و دستگاه 
قضایــی، اضافه کرد: اســتفاده از تمامــی ظرفیت ها از 
جمله همکاری با اســتانداران، روسای کل دادگستری، 
شورای حفظ حقوق بیت المال و نهادهای نظارتی در 
حل مشکات حقوقی و تعیین تکلیف پرونده ها بسیار 

راه گشا است و باید آن را جدی گرفت.
در  حقوقــی  فعالیت هــای  شــدن  سیســتمی  مالکــی 
ســازمان را یکی دیگــر از مواردی خواند کــه اجرای آن 
 می توانــد در نظــارت و پیگیــری دقیــق امــور حقوقــی 

موثر باشد.
اولویت بنــدی پرونده هــای حقوقی بر اســاس اهمیت 
آنها و تقویت شوراهای حقوقی و انجام امور به صورت 
مشــورتی از دیگر مــواردی بود که مدیرعامل ســازمان 

ملی زمین و مسکن به آنها اشاره کرد.
نظرخانــی،  غامعبــاس  نشســت  ایــن  در  همچنیــن 
معاون اماک و حقوقی ســازمان ملی زمین و مســکن 
در توصیــف اهمیــت عملکــرد نیروهــای حقوقــی این 

ســازمان و ادارات کل راه و شهرســازی، گفــت: وظیفــه 
شــما حفظ حقوق مردم اســت به طوری که گویی شما 
وکالــت از حقــوق تمامــی ۸۵ میلیــون نفــر جمعیت 

کشور راه بر عهده دارید.
وی تاکیــد کرد: اجــرای تصمیمــات اداری نباید بدون 

حضور نیروی حقوقی در سازمان ها انجام شود.
معاون اماک و حقوقی ســازمان ملی زمین و مســکن 
تصریــح کرد: توجه ویــژه به حقوق عمومــی در انجام 
تحلیل هــای حقوقــی، نقــش مهمی در حفــظ حقوق 
دولت دارد و بســیاری از ابهامات و سوالات، در حقوق 

عمومی پاسخ داده شده است.
نظرخانی افزود: حضور نیروهای حقوقی در پیشگیری 
از تولیــد پرونده هــای جدید بســیار مهم اســت و ورود 
ورود  بایــد  حقــوق،  علــم  عالمــان  عنــوان  بــه  شــما 

پیشگیرانه باشد.
در بخش دیگری از این نشســت امیررضا خوش آیین، 
مدیــرکل دفتر حقوقی ســازمان ملی زمین و مســکن، 
ضمــن تقدیــر از فعالیت های کارکنــان بخش حقوقی 
ســازمان و ادارات کل راه و شهرســازی، گفــت: نیــروی 
انســانی شــاغل در واحدهــای حقوقــی در خــط مقدم 
تــاش بــرای رســیدن بــه اهــداف عالــی ســازمان قرار 
دارند. وی با اشاره به اینکه برگزاری این دوره آموزشی 
پس از رصد و پایش برخی پرونده های حقوقی موجود 
در ســازمان ضروری به نظر می رسید، افزود: پاره ای از 
مــواد قانــون ثبت اســناد و اماک، ثبــت اراضی ملی و 
موات، بررســی قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی 
و امــاک فاقــد ســند رســمی، بررســی قانــون حدنگار 
و قانــون الــزام بــه ثبــت رســمی معامــات از جملــه 
ســرفصل هایی اســت که در این دوره بــه آنها پرداخته 

خواهد شد.
گفتنی است دوره آموزشی بررسی و آشنایی با مقررات 
ثبت اماک و اســناد کاربــردی در مقام طرح و دفاع از 
دعــاوی دولــت بــا حضــور مدیــران، روســای ادارات و 
کارشناســان حقوقــی ســازمان ملــی زمین و مســکن و 
ادارات کل راه و شهرســازی در ســازمان ملــی زمیــن و 

مسکن برگزار شد.

سایه برین
 دبیر سرویس راه و مسکن


